

Grasrotandelen.....

Så er det bekreftet, Kragerø speidergruppe er registrert i forbindelse med **GRASROTANDELEN** hvor Norsk Tipping gir 5% av spilleinntektene fra de som ønsker å støtte vårt arbeide. Du som spiller hos Norsk Tipping må selv meddele din kommisjonær – som igjen foretar de nødvendige registreringer hos Norsk Tipping. Dette innebærer at hver gang du spiller hos Norsk Tipping vil det bli registrert **5% av din innsats** på vår konto – **uten ekstra omkostninger for deg**.

La oss foreta en teoretisk tanke:

25 personer tipper for kr. 80,- i uken – dette utgjør kr. 100,- i "Grasrotandel" til Kragerø speidergruppe. Dersom de samme tipper 50 uker i året blir dette kr. 5000,- til gruppen. Har vi vært for beskjedene? Sannsynligvis, men i skrivende stund er det 16 foreninger i Kragerø kommune som er registrert, og vi vet at noen av våre medlemmer også er tilsluttet andre foreninger i kommunen som kan være med i ordningen.

Norsk Tipping oppgir for Kragerø kommune:

Kom. nr.	Kommune	Omsetning 2008	Oms/Innb 2008	Grasrotpotensiale totalt	Grasrotpot. pr innb
815	KRAGERØ	18 054 706	1 701	902 735	85

I år koster ikke denne oppføringen i "Grasrotandelen" noe for speidergruppa når en ser bort fra litt ekstra arbeide, men det må vi jo uansett ta så lenge vi også er oppført i registrene til Lotteritilsynet. Derfor er vi oppført med at vi ønsker å registrere vårt regnskap for driften av vårt speiderarbeide. Vedtekter står vi ikke oppført med, og det skyldes at de vedtekter vi er registrert med har ordlyden "Lover og vedtekter i henhold til gjeldende vedtak for speidergrupper tilsluttet Norges speiderforbund". Fra neste år vil oppføring i "Grasrotandelen" bli belastet med kr. 135,-.

Slik støtter DU Kragerø speidergruppe

Fra 1. mars 2009 kan du selv være med å bestemme hvem som kan motta inntil fem prosent av det du spiller for hos Norsk Tipping. Grasrotandelen ser dagens lys i mars, og her ser du hvordan du kan støtte din lokale klubb, lag, organisasjon eller forening.

Alle foreninger, lag, klubber eller organisasjoner som ønsker å motta grasrot-midler må være registrert i Frivillighetsregisteret.

Du kan selv finne mottakeren av din grasrotandel ved å søke fram klubben, foreningen eller organisasjonen **Dersom du vet organisasjonsnummeret til klubben, kan du oppgi det hos kommisjonæren**, eller taste det inn om du bruker noen av de elektroniske spillmulighetene.

Kragerø speidergruppe har organisasjonsnr.: 984 061 358

Lov å bytte lag

Når du først har registrert et lag som du vil støtte, står du fritt til å bytte mottaker så ofte du vil, men du støtter bare ett lag om gangen. Det er med andre ord fullt mulig å støtte for eksempel Stryn Røde Kors i en periode, for så å bytte til en helt annen organisasjon, lag, klubb eller forening. Du har alltid full oversikt over hvem du støtter. Grasrotmottakeren din står nemlig oppført på spillkvitteringene dine. For de som ikke ønsker å støtte noen spesielle, vil det også være mulig å reservere seg helt fra Grasrotandelen.

PÅ TAMPEN - FRA GRUPPELEDER:

Jeg skal selvsagt ikke være den som skal fortelle deg hva du skal gjøre, dersom du spiller hos Norsk Tipping, men jeg kan fortelle deg hva jeg ville ha gjort:

1. Notert meg organisasjonsnummeret **984 061 358**
2. Fortalt min tippekommisjonær at jeg ønsker å støtte Kragerø speidergruppe, organisasjonsnr. **984 061 358** når det åpnes for registrert 1. mars 2009.
3. Laget en kombinasjon av tallene **984 061 358** og tippet med denne kombinasjon som vinnertall.

Lykke til!